quod summe privilegiatimi existit, per

occupationes alias non debeat impediri,

inquisitores ipsi de iis, nisi manifeste

saperent haeresim, ratione huiusmodi of-

ficii sibi commissi, se nullalenus intro-

mittant, sed eos relinquant suis iudicibus

poena debita castigandos.

§ 5. Quidam insuper (ut adiicitis) prò

iis, quae commiserunt in haeresi, astrin-

guntse inquisiloribussub obligalione hono-

rum suorum ad recipiendum ab eis poeni-

tenliam et complendam: sed ea, licet in-

iuncta, non tamen peracta, quin potius

in toto vel in parte neglecta, decedunt.

Quaeritur ergo, utrum inquisitores ipsi,

vel qui in eorum locum succedunt, pos-

sint ad satisfaciendum prò ipsis defunctis,

haeredes vel detentores honorum sic de-

cedenlium coarclare. Ad quod dicimus,

KOMANIÌM An. C. 12:^

quod si per huiusmodi poenitentiam ,

aliquod onus ad salutem proficiens im-

positum fuerit in bonis temporalibus exe-

quendum, ad complementum ipsius per

inquisitores cogi debent haeredes, vel

alii, ad quos bona talium eum suo onere

devenerunt.

§ 6. Iniungitur etiam aliquibus ad De usuiaiu...

poenam, in poenitentia prò haeresi , ab n
q

orcognoscm-

ipsius peslis inquisitoribus, ut usuras dun
!

ab in^' si-

r
.

r 'ili- . • • j- • loribui.

reslituant, ad quod obhgaverant in mdicio

Ecclesiae se et sua. In quo quaeritur,

utrum inquisitores ipsi, vel qui succe-

dunt in locum eorum, ad respondendum

coram se conquerentibus de usuris hu-

iusmodi, et ad restitutionem earum , si

de ipsis constilerit, possìnl compellere

taliter poenitentes, prout ab eis in aliis

iniunctis sibi poenilentiis fieri consuevit.

Ad quod respondemus, quaeslionem su-

per usuris molam contra tales iudicia-

liter, non debere audiri ab inquisitoribus

haeresis, nec decidi. Nolenles, quod per

causas huiusmodi ofFendiculum negotio

fidei praeparetur: eos tamen ad restitu-

tionem usurarum, de quibus constilerit,

compellere poterunt, quibus in satisfa-

ctionem prò praediclo crimine , huius-

modi restitutionem in poenitentia iniun-

xerunt.

§ 7. Sunt et alii, qui Confessi SUllt Haeredes non

in iudicio de haeresi coram inquisitoribus I1f^
[

j
à

'de-

huiusmodi pravitatis, sed antequam eis innovo non m-
, . . ,

L
. iunclas.

ìniungerelur poenitentia , decesserunt.

Super quo quaeritur si haeredes lalium

compelli possint ab inquisitoribus, ut ad

ipsorum arbitrium salisfaciant prò de-

functis. Praecipue cum iidem dum vive-

rent, ad faciendain poenitentiam quam
inquisitores eis vellenl iniungere, bona

sua inquisitoribus obligarint. Cui quae-

slioni sic duximus respondendum, quod

postquam tales non decesserunt haeretici,

sed reincorporati potius Ecclesiae unitati,

non videmus quod eis post morlem, vel

eorum haeredibus, qui ad successionem

talium admittuntur, sit satisfactio prò ex-

tincto iam crimine iniungenda. In eo
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Facultas Inqui-

renti! perse vel

per aliuni quo-
modo iutelli-

genda.

Clericuj per-

petuo immurali"

dui degradami-

Inilruentes ci-

talos ab inqui-

slloribu» ad ce'

landam terila-

lem punlendi.

vero eam, in quo haeredes huiusmodi ad

successionem non deberent ob culpam

sui auctoris admilti, non obslante quod
auctoribus ipsis viventibus boc non fu-

erit, intercedente ipsorum morie, per sen-

teDtiam declaralum, ad confiscationem ho-

norum post mortem nihilominus proce-

datur.

§ 8. Adiecislis praeterea , negotium

seu officium inquisitionis conlra haere-

ticos dilecto filio priori fratrum Prae-

dicatorum Parisien. a Sede Apostolica

fuisse sub ea forma commissum , ut

idem super hoc posset inquirere, tam

per se, quam per alios, quos ad hoc

idoneos reputaret: in quo quaeritur, u-

trum tales delegati exislant, et quid pos-

sinl eliam sic electi. Super quo taliter

duximus ordinandum, quod idem prior

possit tres vel quatuor idoneos ad hoc

opus assumere, qui parem cum ipso ha-

beant poteslatem, et amovere illos , ac

ipsorum loco alios substituere, quoties-

cumque viderit expedire. Ipsi (amen

priori et aliis sic assumplis committendi

dumtaxat cilationes et examinationes le-

stium, cum de huiusmodi crimine ac cir—

cumslanliiseiusinquiritur, ac denunciatio-

nes senlenliarum, quas super iis conlra

quoslibet conligerit ferri, et iis similia fa-

ciendi, concediturab eadem Sede facultas.

§ 9. Quaestioni vero qua quaerilur,

utrum constitulus in sacris, deprehensus

in haeresi, ei propterhocimmurandus (1)

perpetuo, prius sit ab ordinibus a suo

episcopo degradandus, antequam tradatur

huiusmodi poenitentiae. Respondemus,

quod lalis, qui est perpetuo immurandus,

prius debet a suis ordinibus degradari.

§ 10. Nonnulli quoque clerici, et quod

est deterius, sacerdoles, praetextu pecu-

niae, vel alicuius servitii temporalis, in-

veniuntur aliquando inquisitionis impe-

dire negotium , inslruendo citatos hae-

reticorum crédentes de celanda ventale,

falsilate dicenda, vel eos indebite lib&

quisitores possint tales capere ac etiam

relinere: aut quod sic accepla restiluant,

coarctare. Dubium itaque non videtur

,

quod ii, quos constat exercere praemissa,

ea facilini in favorem haereticae pravi-

tatis. Quare possunt a lalibus per inqui-

sitores compesci, et poena debita casti-

gari, tam per captionem personarum

,

quam eliam alias, prout culpa exegerit

delinquenlis.

§ li. Quod autem postmodum quae- iiaiigiosi gra-

rebalur, quomodo essent puniendi reli- J^
8 *

a

Q

"" l

d

a

,

rI"

giosi, qui inveniunlur in haeresim deli-

quisse; cum saeculares peccantes in si-

mili casu immurationis, vel alia poena

pleclantur. Eius solutio satis patet, cum
certum sit, tales in hoc, et in consimi-

libus delinquenles, gravius etiam saecu-

laribus puniendos.

§ 12. Frequenter eliam vobis ab Apo- Daciarauo cir-

stolica Sede committilur, ut tam haere- ^J^mmÌi-
ticos, crédentes, receptatores, fautores et e»™» et eo-

deiensores eorum, quam ipsorum nlios rum .

et nepotes, ac illos etiam, qui praedi-

clorum interventi! vel gratia tales es-

sent adepti, vel assequerenlur in poste-

rum, privandi personalibus, dignilatibus

et honoribus quibuscumque, ac beneficiis

ecclesiaslicis, et oftìciis publicis, de dioe-

cesanorum, vel eis absenlibus vicariorum

suorum Consilio, habeatis liberam facul-

talem, quod qualiter intelligi debeat, pe-

tivislis eiusdem Sedis oraculo declarari.

Hoc sane de filiis et nepolibus illorum
,

credentium, et aliorum huiusmodi, qui

modo tales esse probantur, intelligen-

dum esse videtur, non autem illorum,

quos emendalos constilerit, et prò culpa

huiusmodi ad mandalum Ecclesiae poe-

nitenliam recepisse, quam ipsi vel iam

perfecerunt, vel humiliter prosecutioni

eius insistunt, vel parati fuerunt, dum
viverent, ad recipiendam eamdem. Dioe-

cesani quoque in privandis talibus sunt

generaliler requirendi, nisi forsan con-

rando. De quibus quaeritur utrum in- starei legitime, quod iidem scienter eis

(1) Immurare, carcere includere (Ducange), j beneficia contulissent; lune enim eos ia

Bull. Rom. Voi. III. 84
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iis requirendos esse non credimus, sed

potius a suo iudice puniendos.

§ 15. Vos igilurhaec el alia contin-
Haec omnia ,

•
1

•

pmdenter «d- genlia in hac parte commissum vobis
impiend». officium, sic prudenter el fideliter exe-

qui procuretis, sic ad ea pure propter

Deum, cuius causam geritis, vestra fera-

tur intentio, quod labor vesler vobis ad

vitae praemium, et aliis ad salutem, quae

solum in talibus quaeritur, proficiat ani-

marum.

Datum Viterbii quinto kalendas octo-

bris, ponlificatus nostri anno quarto.

Dat. die 27 septembris 1258, pontif. anno iv.

XLVH.

Infirmi, qui sanae mentis haereticorum

consolamenlum petunt, non excusantur

eo quod, tempore receptae consolationis,

sanae mentis non essent, eorumque fa-

miliares super hoc in testes non ad-

miltendi.

Alexander episcopus servns servorum Dei, dilectis

finis fratribus ordinis fratrum Minorum in-

quisitoribus haereticae pravitatis in admini-

stratione S. Francisci, praesentibus et futu-

ris, salutem et apostolicam benedictionem

Ex parte vestra fuit proposilum coram
nobis, quod nonnulli de parlibus, ubi

vobis contra liaerelicos inquisitionis offi-

cium est commissum, in mortis articulo

constiluti, salutis remedium abhorrentes,

Consolatos liaerelicos ad se introduci

faciunt, et ab eis per imposilionem ma-
nus, desolalionis suae consolationem ac-

cipiunt, secundum pessimam consuetudi-

nem eorumdem. Sed filii et haeredes sic

decedentium propter hoc exhaeredari li-

mentes, ac volentes ob id eorum mali-

tiam excusari, proponunt se velie probare
per testes, quod iidem, quando recipie-

bant consolationem huiusmodi, loquelam
amiserant et erant alienali a mente: cum
moris sii apud eos (ut dicitur) quod nul-

lum taliter consolentur, qui non sit sanae

ROMANDM An. C. 1238

mentis et memoriam habeat ordinataci.

Quare nos consulere voluistis, utrum

debeant tales probationes admitti.

§ 1 . Nos igitur consultationi veslrae

taliter respondemus, ut si legitime con-

stiterit, quod praedicti, dum sanae mentis

essent, pelierint liaerelicos Consolatos,

sicque viam fuerint universae carnis in-

gressi, licet consolalionem huiusmodi, imo

verius desolationem, non sanae mentis

effecti, vel post perditam iam loquelam

suscepisse dicantur, nulla super hoc pro-

batio admitlatur, cum in nullo sic dece-

denles debeanl propterea relevari. In du-

bio vero admitti poterit: non tamen uxo-

res, filii, seu familiares, aut de suis ali-

qui, ad hoc probandum recipiantur in

lestimonium , sed alii tesles idonei, et

specialiter fidei zelatores, cum contra tales

sit non modicum praesumendum: silque

in talibus propter lidei privilegium, cum
multa cauthela, summaque diligenlia prae

caeteris negotiis, procedendum.
Dalum Anagniae idibus novembris,

ponlificatus nostri anno quarto.

Dal. die 13 novem. 1258, pontif. anno iv.

XLVIII.

De caulione recipienda ab haereticis con-

versis el eorum fautoribus. Statuilur

insuper, ut ex pecunia ex mulctis pro-

venienti expensae Inquisitoribus mini-

slrentur per episcopos.

SUMMAR1UM

1. Primum caput. — 2. Caput alterum.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilectis

flliis fratribus ordinis Minorum inquisitoribus

haereticae pravitatis in administratione Sancti

Francisci, tam praesentibus, quam futuris,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Super extirpatione haereticae Primum caput,

pravitatis, hoc a vobis in locis in quibus
contra haereticos vobis inquisitionis offi-

cium est commissum, statuimus obser-
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vandum, ut haereticis, credentibus, fau-

toribus, receplatoribus et defensoribus

haereticorum ipsorum, ad mandalum Ec-
clesiae redeuntibus, sub certa poena pe-

cuniaria inter caelera, quae iniungenda

fuerint, iniungatis districte, quod fidem

catholicam firmiter teneant, et ulterius

liaerelicis ipsis auxilium, consilium et

favorem aliquem non impendant, necnon

Ecclesiae mandatis obediant, et observent,

quae eis feceritis, vel unus vestrum, oc-

casione ipsius baereticae pravitatis, et ab

eisdem cautio exigatur. Nos autem vobis

et singulis vestrum, cogendi per censu-

rano ecclesiasticam, appellatione remota,

tam redeunles ipsos, quam et defensores,

si oportuerit, eorumdem, ad praestatio-

nem vel solutionem huiusmodi poenae,

ad quam se obligaverint, si, quod absit,

in dictam poenam inciderint, plenam con-

cedirnus auctoritate praesenlium, facili-

ta lem.

§ 2. Pecunia vero, quae de huiusmodi
Capnuitemm.

p0enis, vel ex tenia parte muleta rum
,

vel condemnationura exigendarum a qui-

buslibet personis et locis, seu honorum

apprehendendorum , occasione haeresis

vel haereticorum, secundum tenorem con-

stitutionum noslrarum (quas in eosdem

haereticos, fautores eorum, et alios pro-

mulgatas, in capitularibus civitatum et

locorum aliorum conscribi mandavimus)

forte pervenerìi , penes tres viros fide

probatos a vobis, et a dioecesano, vel

eiusdem vicario, si idem praesens non

fnerit, eligendos, deponatur fideliter con-

servanda, et de illa vobis et singulis ve-

strum necessariae ad prosecutionem ne-

gotii contra haereticos expensae sine dif-

fìcultate aliqua de ipsius dioecesani Con-

silio minislrentur, et eidem dioecesano de

iis, quae expendi contigerit, rationis ple-

nariae fidelis compulatio exponalur.

Datum Anagniae idibus novembris

,

pontificatus nostri anno quarto.

Dat. die 13 novem. 1258, pont. anno iv.

667 An. fi. t^ìS

Sequitur alia comtitulìo super poenarum

exactione.

SUMMARIUM

1. Nonnullis prò poenis sibi iniunetis fide-

iussorias cautiones praestantibus, — 2.

Exigi staluit huiusmodi cautiones.

Alexander eplscopns servus servorom Dei, dilectls

flliis fratribus de ordine Minornm, inquisito-

ribus baereticae pravitatis in administratione

B. Francisci, salutem et apostolicam bene-

dictionem.

§ 1. Ad audientiam nostrani pervenit,

quod nonnulli de administratione beati

Francisci notati et suspecti de haeretica

pravitate, ac fautores et receptatores hae-

reticorum, ad mandatum Ecclesiae redeu-

nles, inlerdum se obligant sub cerlis

poenis ad parendum mandatis Ecclesiae,

et super hoc praestant vobis fideiussorias

cautiones, quorum nonnulli mandatis,

quae ipsis facitis, parere recusant.

§ 2. Quia vero nostri decet apposi-

tione consilii super hoc salubriter provi-

dere, discretioni vestrae per apostolica

scripta mandamus, quatenus tales et fì-

deiussores eorum, quod mandatis factis

eis per vos et faciendis pareant, moni-
tione praemissa, per impositionem et ex-

actionem poenarum, ad quae se obligant,

et etiam per censuram ecclesiasticam, ap-

pellatione remota, cogatis: invocato ad

hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecu-

laris.

Datum Anagniae decimo kalendas fe-

bruarii, pontificalus nostri anno sexto.

Dat. die 23 ianuarii 1260, pontif. anno vi.

Nonnullis prò

poonis sibl in-

iunetis fldoius-

eorias cautiones

praestantibus,

Exigi statuii

huiusmodi cau-

tiones.

XL1X.

Quod praelati ecclesiastici, rectores sae-

culares, et alìi, faveant inquisitoribm

haereticae pravitatis, in negolio fidei

exequendo.

SUMMARIUM

1. Cum cresceret haeratica pravitas, missos
a se ait Minoritas, a j de ea inquirant. —
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2. Omnes itaque hortalur, ut eisdem prae-

sto sin(.

Alexander episcopus servus servorum Dei, vene-

rabilibus fratribus archiepiscopis, et dilectis

finis electis, abbatibus, prioribus, ministris,

guardiani», et aliis Ecclesiarum praelatis et

rectoribus, necnon et universo clero, tamre-

ligiosis cuiuscumque professionis et ordinis,

quam saecularibus, in ducatu Spoletano con-

stitutis, salutem et apostolicam benedictio-

nem.

§ \. Exortis in agro fidei cbrislianae

Cura «escsiei per partes Italiae abundanlius solito hae-

mr.'mUra reticae pravitatis zizaniis, seminante illa,

«saiiMinoritai, per temnoris impacati maliliam, homine
qui de ea io- r

_
I * ., . ^

qi.irani. mimico, Sedes Apostolica eius caput li-

dei et magislra, volens circa zizaniorum

extirpationem huiusmodi, per aliquos de

fratribus ordinis Minorum ,
parles suae

sollicitudinis adimpleri, dilecto filio

ministro provinciali eiusdem ordinis, in

administratione Sancti Francisci manda-

vit, ut ipse duos ex fratribus suis viros,

zelum habentes chrislianae fidei, et opere

ac sermone potentes, assumeret, eisque

in partibus vestris, inquisitionis officium

contra haereticos, eorumque fautores et

complices, iniungere procuraret.

§ 2. Nos itaque Chrisli nomen in po-

omnes iiaqae
pU |o exaltari gaudentes , ac fidei eius

^'."'"^«l'ó massam ab omni, per quod infici valeat,

fim emundari totis affectibus cupientes, uni-

versitatem vestram rogamus, monemus,

et horlamur attente, per apostolica vobis

scripta mandantes, quatenus altendentes

prudenter, quod inquisitores huiusmodi

a praedicto deputati ministro prò defen-

sione ipsius fidei, et cum salute tìdelium

laborantes, et periculis personas proprias

salubriter exponentes, nequeunt ad om-

nia, quae tanto expediunt negotio, suffi-

cere per seipsos, eisdem et aliis, si quos

ad hoc ex ipsius fratribus contigerit de-

putari, in praedicto exequendo negotio

eflìcaciler assistatis, opportunum si bi con-

silium, favorem et auxilium impendendo,

ila ouod exinde vestrae fidei sinceritas

romanum An. C. 1289

merito valeat commendari, nec contingat

Dei opus periculose per véslram negli-

gentiam vel incuriam inlermilti
,

quas

proculdubio, praeter id quod liorrendis

notaret maculis infamia negligenles, ul-

trix omnis inobedientiae ac negligentiae

apostolica severilas acri percellerel di-

sciplina.

Datum Anagniae decimo septimo k.i-

lendas decembris, pontificatus nostri anno

quarto.

Dat. die 15 novero. 1258, pontif. anno v.

L.

Indulgentiae prò inquisitoribus haereticae

pravitatis, eorumque notariis, sooiis et

fautoribus, ac prò omnibus in prosecu-

tione negotii fidei decedentibus.

SUMMARIUM

Exordium. — 1. Indulgentiarum concessio.

Alexander episcopus servus servornm Dei, dilectis

flliis fratribns ordinis fratrum Minorum in-

quisitoribus haereticae pravitatis in admi-

nistratione S. Francisci, praesentibus et fu-

turis, salutem et apostolicam benedictionem.

Exordium.Firmissime teneat vestra prudenlia, et

nullatenus dubitet, quod Deus indulgen-

tiarum et pater misericordiae, conside-

rans merita singulorum, contentus no-

stris indulgenliis non existit, quin be-

nefacientibus gratiam potiorem indulgeat

et gloriam superaddat, ad quas per fru-

cturn boni operis promerendas , fideles

Chrisli frequenter et libenter noslris re-

missionibus iuvitamus. Cum itaque vos

propter Deum in negotio fidei laborantes,

huiusmodi salutaribus praemiis deceat

recreari:

§ 1. Nos vobis vere poenitentibus et induis»nti»ran

confessis, de omnipotentis Dei miseri-
conc",i0 '

cordia, et beatorum Pelri et Pauli apo-

stolorum eius auctoritate confisi, plenam

concedimus veniam peccatorum. Sociis

autem ordinis vestri fratribus et notariis
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vestris, qui una vobiscum in prosecutione

huiusmodi negotii laborabunt, et aliis,

qui ad impugnandum haereticos, creden-
tes, receptatores, fautores et defensores

eorum, vobis ex animo auxilium praesti-

terint vel favorem, tres annos de iniun-

cta sibi poenitentia relaxamus. Et si qui

ex eis in prosequulione huiusmodi negotii

forte decesserinl, eis peccatorum omnium,
de quibus corde contriti ac ore confessi

fuerint, plenam veniam indulgemus.

Datum Anagniae decimoseptimo kalen-

das oclobris, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 15 septembris 1259, ponti!', anno v.

LI.

Inquisitorum haereticae pravìtatis facultas

cogendi quoscumque magistratus et of-

ficiales ad exequendum eorum sententias.

SUMMARIUM

Causae ferendae legis. — 1. Slatutum (de

quo in rubrica). — 2. Obstantiura derogatio.

Alexander episcopns servus servorum Dei, dilectis

finis fratribus de ordine Minorimi, inquisito-

ribus haereticae pravitatis in provincia Beati

Francisci, salutem et apostolicam benedictio-

nem.

Ad audientiam nostram pervenit, quod
Caussae feren- potestates, rectores, iudices, antiani, offi-

ciales, Consilia et communitales quorum-

dam castrorum, locorum et civitatum

provinciae Beati Francisci, in qua inqui-

sitio contra haereticos vobis a Sede Apo-

stolica est commissa, circa execuiiones

sententiarum, quas contra notatos suspe-

ctos de haeretica pravilate, credentes,

fautores et receptatores eorum profertis,

a vobis super hoc requisiti, se interdum

reddunt difficiles et etiam negligentes.

Nos itaque volentes, quod negotium in-

quisitionis huiusmodi salutarem conse-

quatur effectum, circa ea intendimus

animo vigilanti, per quae, submotis qui-

buslibet obstaculis, praedictum negotium,

Deo propitio, de bono in melius diri—

gatur.

S 1. Ouocirca universitati vestrae per statmum (t«

° ,

.

. ,
' quo in rubrica;

apostolica senpta mandamus, quatenus

potestates, rectores, iudices, antianos,

officiales quocumque nomine censeantur,

Consilia et communitates praedictas, quod

huiusmodi sententias a vobis latas et fe-

rendas, eliam sublato cuiuslibet dilatio-

nis et difficultatis obstaculo, executioni

demandent, monitione praemissa, per ex-

communicalionis in personas potestatum,

rectorum, iudicum, antianorum, officia-

lium et consiliariorum, ac privationis ab

officiis; et in civitates, castra et loca

huiusmodi, interdicti sententias, appella-

tione remota, cogatis.

§ 2. Non obslante aliqua indulgenza obitantiam <ie-

Sedis Apostolicae, de qua cuiusque te-
r

nore oporteat in nostris lilteris plenam

et expressam mentionem fieri, et per

quam effectus praesentium impediri va-

leat vel differri.

Datum Anagniae decimotertio kalendas

februarii, pontificatus nostri anno sexto.

Dat. die 20 ianuarii 1260, ponlif. anno vi.

rogatio.

LII.

Inquisitorum haereticae pravitatis aucto-

ritas compellendi quoscumque ad sibi

exhibendum scripturas et instrumenta

spectanlia ad of/ìcium sanctae inquisitio'

nis, et convocandi clerum et populum

adversus haereticos et eorum fautores.

SUMMARIUM

Facultas compellendi onines habentes scri-

pturas spectantes ad inquisitionem: — \.

Absolvendique redeuntes ad Fidem; — 2.

Convocandi clerum et populum ;
— 3. In-

dulgentias elargiendi: — 1. Et summarie
contra omnes procedendi: — 5. Quibus-

cumque non obstantibus.
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Alexander episcopus servus servorumDei, dilectis

flliis fratribus de ordine Minorum, in-

quisitoribus haereticae pravitatis in admi>

nistratione Sancti Francisci, salntem et apo>

stolicam benedictionem.

BDLLAaiCM ROMANCI»!

Facilita* com-
pellendi omnes
iiftbenles g e r i—

plurus spectan-

les ad inquisì-

tionem.

Absolvendtque

rcdeunles ad

Fidem;

Convocandi
clfrum et po-

fulum;

Indulgentiai

elargiendi:

Et sommane
eontra omné«
proeedendi:

Cupientes, ut inquisitionis negolium

eontra haereticam pravitatem solliciludini

vesirae commissum, ad Dei gloriam et

augmentum fidei catholicae, in nostris

manibus feliciler prosperetur; compel-

lendi,, appellatione remota, per censuram

ecclesiasticam, per vos, ve) per alios,

quos ad hoc idoneos vos, vel alter ve-

strum duxeritis eligendos, omnes illos,

qui scripta vel instrumenta inquisitionis,

vel ad eius officium pertinentia, per

quoscumqu'e hactenus facta, ac etiam fa-

cienda eontra haereticos, credentes, re-

ceptatores, fautores seu defensores eorum

habent vel habuerint, ut ea sine cuius-

libet difficultatis seu dilationis dispendio,

vobis vel alteri veslrum exhibeant.

§ \ . Necnon absolvendi a sentenlia

excommunicalionis omnes illos, qui di-

missa haereticorum perfidia, ad unitalem

catholicae fidei libere ac humiìiter redire

voluerint, et credentes, receptalores, fau-

tores ac defensores eorum, ac etiam

reconciliandi eos Ecclesiae, a qua noscun-

tur diabolica suggestione praecisi.

§ 2. Convocandique clerum et popu-

lum civitatum, castrorum, aliorumque

locorum eontra lales: ila ut in ferendis

sententiis eontra ipsos possitis peritos et

discretos, prout expedierit, advocare.

§ 3. Dandi quoque omnibus acceden-

tibus ad vocationem huiusmodi, auctori-

tate nostra, quadraginta dierum indul-

gentiam.

§ 4. Procedendi etiam eontra illos,

quos in dieta provincia commisisse con-

stiterit, licet ad alias partes se duxerint

transferendos : necnon et ut in eodem ne-

gotio summarie, absque iudiciorum et

advocatorum strepitu procedere valeatis,

auctoritate praesenlium vobis et cuilibet

vestrum concedimns facultalem. Conlra-

An. C. 1260

dictores per censuram ecclesiasticam,

appellatione postposita, compescendo.

§ 5. Non obstantibus si aliquibus sit Quibuscumiu»

indultum ab eadem Sede, quod interdici,
J}°s

n ob5,anli-

suspendi, vel exeommunicari non possint

per litleras aposlolicas, nisi plenam et

expressam, vel de verbo ad verbum fe-

cerint mentionem: et constilulione de

dnabus dietis edita in concilio generali.

Datum Anagniae quarto nonas martii,

pontificatus noslri anno sexto.

Dat. die 4 martii 1260, pontif. anno vi.

LUI.

Praelatij ecclesiastici et alti omnes clerici

quomodolibet exemyti, stalim requisiti,

provideant inquisitoribus, eorumque so-

ciis, de salvo conductu.

Alexander episcopus servus servorumDei, vene*

rabilibus fratribus archiepiscopis, episcopis,

et dilectis flliis abbatibus, prioribus, archi-

diaconis, archipresbyteris, praepositis, pleba-

nis, et aliis Ecclesiarum praelatis et cleri-

cis religiosis et saecularibus, tam exemptis,

quam non exemptis per provinciam Romanam,

quae continet Urbem cum suo districtu, pa-

trimonium Beati Petri in Thuscia, Sabinam,

Reate cum sua dioecesi, Gampaniam et Ma-

ritimam constitutis, ad quos litterae istae

pervenerint, salutem et apostolicam bene-

dictionem.

Ad extirpandam de partibus vestris

haereticam pravitatem totis affectibus in-

tendentes, inquisitionem faciendam in il-

lis partibus eontra respersos huiusmodi
pravitate, dileclo filio fratri Andrea? de

ordine Minorum duximus commiltendam.

§ 1. Ut igitur idem frater vestro fultus

praesidio, in commisso sibi negotio in-

quisitionis, Deo propitio, valeat prospe-
rai, universilaiem vestram rogamus et

hortamur attente, in virtute obedientiae

ac sub poena excommunicalionis per
apostolica vobis scripta praecipiendo man-
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Eiordiam.

dantes, qualenus vos universi et singuli

diclo fratri Andrese et sociis eins, de

securo conductu, quotiescumque vos su-

per hoc duxerint reqnirendos, liberaliter

ac sine dilatione de loco ad locum pro-

videre curelis: preces nostras et prae-

ceptum taliter impleturi, ut pateat per

effectum operis, quod sitis orlhodoxae

Fidei zelalores, nosque devotionem ve-

siram possimus exinde merito commen-
dare.

Datimi Anagniae idibus martii, ponti-

ficatus nostri anno sexlo.

Dat. die 15 martii 1260, pontif. anno vi.

L1V.

Declaralio illorum, quae a clero Urbis

servari debent in processione, quae fit

ad basilicam Sancii Petri die festo

Sancti Marci (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Inter capitulum S. Pelri et

Rom. Fratemitatem super nonnullis sub-

orta quaestio. — De vexillis , crucibus,

aliisque insigniis. — De denariis recipien-

dis. — De crucibus per ordines regulares

ferendis.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilectis

flliis rectoribus Romanae Fraternitatis et

clero Urbis, salutem et apostolicam benedi-

ctionem.

Iurgia lilium, quibus lurbatur in clero

nonnumquam unanimilas ecclesiaslicae

unitalis, libenter Apostolicae Sedis cura

studiosa dissolvila eaque veluti pestiferos

cliarilatis fralernae languores, sanae pacis

Consilio medicatur, ut in obsequiis mu-
nerum divinorum, quae oportet ordina-

biliter suaviterque disponi, contentionis

zelus sinceritalem non inficiai ministro-

rum, et ministerii ordinem dissensionis

lumulluatio non corrumpat. Ubique sane

super hoc vigilantiae nostrae desudare

(1) Ex Regest. Valic.

debet altentio, et, quantum posse sinit

humana fragilitas, procurare, ut in Iran-

quillitate concordiae Patri luminum de-

vota sacerdotalis militiae agmina famu-

lentur. Super vos aulem tanto instantius

haec sollicitudo nos urget, quanto pro-

pinquità vos affectioni nostrae, curaeque

subneclit iniunclum nobis officium apo-

stolicae servitulis, quantoque singularius

ecclesiasticorum oculi ex omnibus parti-

bus suis deberent mores vestros, velul

quaedam salutaris conditionis exemplaria,

intueri. Sane dudum inter vos ex parte '"'«'• «»p»"-

.
j.i , /» ., i i •!• lum S Polri et

una, et dilectos hlios capitulum basilicae R0m . Fraiemi-

Principis Apostolorum de Urbe ex altera, Ulem
„.

•"i*"
l

., . .. .... ' nonnullis sub-

super crucibus, insigniis et vexillis por- orta quaestio.

tandis ad eamdem basilicam in proces-

sione, quae in feslo Sancti Marci fieri

consuevit, et denariis, qui ecclesiis, mo-

nasteriis et cappellis veslris prò salario,

quod presbyterium dicitur vulgariter,

exhibentur, quaestione suborta, et super

hoc nonnullis testibus hinc inde coram

deputato a nobis auditore productis, per

depositiones eorumdem testium, non po-

tuit piene de parlium intentione liquere.

Verum quia huiusmodi controversia, quae

aliis ponere scandalum et disceptantium

laedere poterai charitalem, est potius,

prout nobis videtur, providentiae Consilio,

quam iudicio dirimenda; dignum fuit et

congruum, ut de Sede Apostolica prò causa

quae quodammodo respicit praedicti apo-

stolorum Principis regni coeleslis clavi-

geri interesse, potestativus reconciliatio-

nis sermo in medias parles vestri dissidii

prosiliret, et per eum contentionis veslrae

murmura perpetuae pacis silentio pre-

merentur. Provida igitur deliberatone Bereiniii,

decernimus et irrefragabili constitutione "a"
us

'

'"*"

sancimus, ut canonici, lam saeculares,

quam regulares, et monachi omnium
parocliialium ecclesiarum, cum crucibus

et aliis insigniis consuetis, ecclesiarum

vero presbyterorum et diaconorum car-

dinalium et monasleriorum cum crucibus

propriis et vexillis, archipresbyteralium

autem ecclesiarum, prioratuum et cap-

iDsiga!i«.
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pellarum exemplarum et omnium aliarum,

Dedenariiire.quae duodecim denarios, vel plures prò
:ip ' e" d " huiusmodi salario recipiunt, cum propriis

omnino crucibus argenleis,aureis, vel aliis

quas habent, et cum vexillis, si habent et

portare consueverunt. Clerici quoque alia-

rum cappellarum, quarum singulae tantum

octo denarios prò eodem salario recipiunt,

vel cum propriis crucibus et vexillis, vel

cum alienis eliam, sicut fuit baclenus

consuelum, indilli vestimentis sericis, aut

superpelliciis, sive coctis, in eodem festo

vadant processionaliter annuatim ad ba-

silicam supradictam recepturi salarium

vel presbyterium consuelum, quod eis

per canonicos eiusdem basilicae, et unum

de familiaribus nostris volumus exhiberi.

De crucibm Aijj au iem monachi , fralres Minores,
pei ordmes re- _ _ . ....
guUrei teien- Praedicatores et Eremitae, ac religiosi
dl!

alii cuiuscumque ordinis, cum crucibus

in eodem festo processionaliter vadant

ad basilicam memoratane Quicumque

vero fraude . seu malilia contra huius-

modi nostrani constitulionem venire aut

facere, seu ipsam violare praesumpserit,

eo ipso sententiam excommunicationis

incurrat, a qua, nonnisi per Romanum
Ponlificem, vel eum cui hoc specialiter

commiseril, absolvatur.

Nulli ergo omnino hominum etc.

Datum Anagniae duodecimo kalend.

maii, ponlificatus nostri anno sexlo.

Dat. die 20 aprilis 1260, pontif. anno vi.

LV.

Quod inquisilores haerelicae pravitatis
,

bona haerelicorum confiscala distrahant,

et pretium ad opus sanctae Romanae
Ecclesiae conservent.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dilectis

flliis fratribus Andrea , Gentili , et Bartho-

lomeeo, ordinis Minorum, et aliis inquisito-

rlbus haereticae pravitatis in Romana pro-

vincia, et administratione B. Francisci, salu-

tem et apostolicam benedictionem.

Discretioni vestrae, de qua plenam in

Domino fiduciam oblinemus , vendendi

romanum An. C. 1260

ac distrahéndi libere bona haerelicorum,

eorumque faulorum, credenlium, recepta-

torum et defensorum, publicata iam, seu

confiscata, et in posterum publicanda et

confiscanda, prout commisso vobis fidei

negotio expedire videritis, ila quod eo-

rum pretium ad opus Romanae Ecclesiae

conservetur, necnon, et contradictores

super hoc, per censuram ecclesiaslicam,

appellalione poslposila, compescendi, ple-

nam et liberam concedimus auctoritate

praesentium facultatem.

Datum Genuae octavo kalendas octo-

bris, ponlificatus nostri anno sexlo.

Dal. die 24 septem. 1260, ponlif. anno vi.

LVI.

Quod inquisitores haerelicae pravitatis pro-

cedere passini in causis Fidei contra

quoscumque eliam exemptos, eligereque

notarios eliam regutares, qui in saeculo

notar ii fuerunt.

SUMMAR1UM

P'acullas procedendi conlra quoscumque etiam

exemptos, — Notariosque eligendi.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dile-

ctis flliis fratribus ordinis Praedicatorura, in-

quisitoribus haereticae pravitatis in Lombar-

dia, Marchia Ianuensi, salutem et apostolicam

benedictionem.

Ne commissae vobis contra haereticos Facuiu» pro-

inquisitionis officium, quocumque con- ^Tcf^Tl-
lingat obice praepediri, vobis et singulis llam «empios

veslrnm praesentium auctoritate conce-

dimus, ut non obstantibus aliquibus pri-

vilegiis vel indulgentiis, quibuscumque
personis, cuiusvis conditionis, dignitatis,

vel gradus religionis aut ordinis, et prae-

serlim Cistercien-., Praedicalorum, Mino-
rum, seu Eremitarum, sive communilati-

bus vel universilalibus civitalum locorum,
specialiter vel generaliter sub quacum-
que verborum expressione vel forma ab
Apostolica Sede concessis, vel amodo

An. C. 1260

Notariosque

•ligendi.

concedendis, etiam si dicalur in ili is, quod

eis per aliquas litteras, lotum de verbo

ad verbum lenorem non conlinenles,

privilegiorum vel indulgentiarum ipsarum

nequeat derogari, maxime quod illi ex-

communicari, vel ipsorum lerrae supponi

non possint ecclesiastico interdicto: aut

quod praediclorum vel aliorum quorum-

libet ordinum fratres, ad execuliones

negoliorum, aut ad cilaliones quorum-
libet, sive denunciationes senlentiarum

excommunicationis, suspensionis , vel

inlerdicli, aucloritate litterarum aposlo-

licarum minime cogi possint, nisi de

ipsorum ordinibus et privilegiis vel in-

dulgenliis eis super hoc a Sede Aposto-

lica concessis, habeatur in eisdem lilteris

menlio specialis; in eodem officio, et

contra impedientes illud, vel in eo vobis,

iuxla officium et posse suum, a vobis

requisitos assistere non curantes, libere

iuxla formam vobis per litteras noslras

traditam, procedalis: cum ex huiusmodi,

vel aliis privilegiis et indulgentiis, nullum

vobis in tanlae pietalis negolio, velimus

obslaculum generari.

Ad haec, si super his quae circa idem

officium, illudque contingentia in scriptis

fuerint redigenda, tabellionum saecularium

copia forte defueril opportuna, personis

regularibus cuiuscumque ordinis, qui

tabeìlionatus officium in saeculo habuisse

noscuntur, exercendi illud in his, cum

a vobis necessitate huiusmodi suadente

fuerint requisiti, aucloritate nostra licen-

tiam concedalis. Quos 'ad hoc, conslilu-

lione canonica vel regulari contraria ne-

quaquam obslanle, ex dislricto voiumus

iussionis nostrae praecepto teneri. Quod

si nec tales habere poteritis, alios duos

viros idoneos clericos, vel laicos, quoties

talis imminebit necessitas, assumatis: qui

simul fideliter ea, quae fuerint a vobis,

ALEXANDER IV PP.

bere decernimus firmitatem. Contradiclo-

res per censuram ecclesiaslicam, appella-

lione postposita, compescendo, non ob-

stanle constitutione de duabus dietis edita

in concilio generali.

Dalum Anagniae idibus octobris, pon-

lificatus nostri anno scxlo.

Dal. die 15 octobris .1260, pontif. anno vi.
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LVH.

Inquisitores haereticae pravitatis ordinis

fratrum Praedicatorum vel Mìnorum

non tenentur obedire praelalìs suorum

ordinum, in concernentibus officium san-

clae inquisitionis.

SUMMAR1UM

Causa dandi privilegii. — Privilegiutn.

Alexander episcopus servus servorum Dei, dile-

ctis filiis universis fratribus Praedicatorum

et Minorum ordinum inquisitoribus haereticae

pravitatis, per diversas Italiae partes a Sede

Apostolica deputatis, et in posierum depu-

tandis, salutem et apostolicam benedictionem.

Catholicae Fidei neeotium, quod più- CaaBa

. , ,. ° 1 r
. privilegii.

rimum ìnsidet cordi nostro, in vestris

prosperari manibus, ac de bono in me-
lius procedere cupientes, ac volen'tes

omne ab eo impedimenlum omneque
obstaculum removeri: praesentium vobis

auctoriiale mandamus, qualenus in eodem
negotio, de divino et apostolico favore

confisi, omni humano timore deposito,

constanler ac intrepide procedenles, circa

extirpandam haerelicam pravitatem, la ni

de Lombardia etThuscia, quam de omni-

bus aliis Italiae parlibus, cum omni vigi-

lanlia omnique studio laboretis. Et si

danài

forsan magister et minister generalis,

aliique priores et ministri provinciales,

vel coram nobisex praediclo officio gene- ac custodes seu guardiani aliquorum lo-

rali gerenda, conscribant, quorum scripta,
, corum vestrorum ordinum, praetextu

quantum ad hunc necessilalis articulum
j

quorumcumque privilegiorum seu indul-

pertinet, ac si unìus personae publicae i genliarum eiusdem Sed^s diclis ordinibus

manu confecta fuissent, inconcussam ha-
;
concessorum, aut concedendorum in po-

Bull. Rom. Voi. III. 85
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sterum , vobis vel

aliquibus iniunxerint, seu quoquomodo

praeceperint, ad tempus vel quoad

cerlos articulos, certasve personas, nego-

tio snpersedeatis eidem.

Nos vobis universis et singulis, aucto-

Pitiiiejium. rilate apostolica, dislrictius inhibemus, ne

ipsis obedire in hac parte vel intendere

quomodolibet praesumalis; nos enim pri-

vilegia seu indulgentias huiusmodi, quan-

tum ad liunc arliculum, tenore praesentium

revocantes, omnes excommunicationis,

interdicti et suspensionis sententias, si

quas in vos, vel veslrum aliquos hac

occasione ferri conligerit, irritas prorsus

decernimus et inanes. Nam etsi praedi-

cta Sedes interdum praelatis aliquibus

vestrorum ordinum per suas sub certa

forma comminai liiteras, ut ad oxercen-

dum inquisitionis officium conlra haereti-

cam pravitatem aliquos suorum ordinum

fralres assumere valeant, ipsosque cum
expedire viderint, amovere, ac alios sub-

rogare; non tamen per hoc, quod ipsis

ea dumlaxal de causa in hac parie com-
mitliiur, quia de fralrum suorum ordi-

num idoneitate pleniorem habere noliliam

praesumantur, aliqua eis super huiusmodi

inquisitionis negolio, vobis immediate a

praedicta Sede commisso et commillendo,

facultas vel iurisdictio altribuilur seu

potestas.

Datum Laterani, lertio idus decembris,

ponlificatus nostri anno sexlo.

Dat. die 11 decembris 1260, pontif. anno vi.

mn.LAKIUM ROMANUM An. C. 12Ò1

vestrum alieni seu !
Pontifex die 29 augusti 1261, et die 4

(IRBANUS IV

PAPA CLXXXII

Anno Domini MCCLXI.

Jacobus, natione Gallus, patria Trecen-
sis, antea Virodunensis episcopus, mox
patriarcha Hierosoiymitanus, et in par-
tibus seplenlrionalibtis et orienlalibus

Lega t us aposloìicus. eiectus esl P»omanus

sequenlis seplembris coronatus esl, Ur-

bani IV nomine sumplo. Sedit in ponti-

ficatu annos hi, mensem i, dies iv, im-

perante in Oriente Michaele Paleologo

imperatore. Obiit Perusii die 2 octo-

bris 1264, et sepultus est ibidem io

ecclesia cattedrali Sancti Laurenlii. Va-
cavit sedes menses fere v (1).

I.

Encyclicae Urbani IV
de sua eleclione litterae (2).

SUMMARIUM

Exordium — A profunditate divini iudìcii

pelitum. — 1. Qualis sit divina in Ponti-

ficum electione dispositio. — 2. Dies obi-

tus Alexandri PP. — Actum a cardinalibus

de successore eligendo. — Electio relar-

dala. — 3. Faclam narrai sui electionem:

— 4. Ac se nonnisi invito tantum onus
suscepisse. — 5. Omnes ut prò ipso ad

Deum orent, precatur.

Urbanus episcopns servns servorum Dei, archi-

episcopo Remensi, et saffraganeis eius, ac ab*

batibus, prioribus, praepositis, decanis, ar-

chidiaconis etc. per Remensem provinciam con-

stitutis.

altitudo divitiarum sapienliae et Biordium

scienliae Dei: quam incomprehensibilia

sunt iudicia eius, et investigabiles viae

eius! (3). Praecelsum quidem thronum
coelorum conlineris, intuensque profundas

abyssos, montium ponderans gravitatem

et amplitudinem terrae palmo concludens,

summa sua sapienlia recle universa dis-
4ÌTlni

• • «. . ...
r

• i . petunia
pomi, inenabili providenlia ralionabiliter

moderatur, immensa virtute firmiter sta-

bilii, et mira prudentia salubriter dirigit

et gubernat. In quibus omnibus est

profecto plus admirandum, quam pen-
sandum, plus laudandum, quam scrutan-

dum, plus stupendum, quam loquendum,

(l) Ut cum Martino Polono conveniam. (2) Ex
Raynaldo ad an. 1261. (5) Rom. xi, 33

A profunditate

ludici'
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et plus verendum, quam diffiniendum. la

horum quippe invesligatione ac discus-

sione sensus caligai hominis, mens he-

bescit, succumbit ingeniura, et deficit in-

tellectus, et quo plus cura haec inten-

dilur, eo minus de his apprehenditur, et

in maiorem horum incertitudinem incidìt,

qui ad eorum notitiam satagit pleniorem:

quia in perquirenda divinorum operum

ratione temere cogitalur, vigilatur im pro-

vide, studetur inaniter, et inutiliterlabo-

ratur. Haec divinarum actionum incom-

prehensibilis altitudo, humanae revera

considerationis oblundit aciem, et per-

spicuum intelligentiae confundit aspe-

cium erga coelestia pariter et terrena,

cum viae Condiioris omnium sint adeo abs-

conditaeac inexplorabilesin utrisque, quod
omnino ignorantiae nubilo celanlur mor-

talibus, et nunquam eis clarae cognitio-

nis lumine innotescunt.

§ 1. Altum igitur et ttreanum pro-
Quniis sii Ji-videntiae supernae consilium, opportuna

Tina in Pontifi- . - . .. n i
•

cum eiecuone ìugiter erga iidelium licclesiam oppor-

tune prospiciens, mira in ipsa miro modo
prò mutabilitale temporum operatur: et

quia sibi praelatorum regimen est po-

tissime necessarium, sine quo vix subsi-

steret inter saeculi tempestatesi circa

praefectionem ipsius praesulum et pa-

storum ostendit praecipue suae sapientiae

magnitudinem et inscrutabilis benepla-

citum voluntatis; ut quae in his sua pro-

fonda dispositione cum ratione, licet oc-

culta, ordinat et consumat, sint ni minino

hominibus in stupórem. Hinc evenit,

quod in cathedra pastorali, quae diver-

sorum substitutione Pontificum varietà-

tem per tempora suscipit personarum
,

interdum senes iunioribus, et iuvenes

aliquando senioribus praeferuntur. Hinc

evenit, quod ipsa nonnumquam illos

,

quos virtuteset scientia magis insigniunt,

nonnumquam vero minus talibus insi-

gnitos assumit. Hiuc etiam evenit, quod

aliquando eam hi, de quibus minus cre-

ditur et speratur, ascendunt. Simile quo-

dispositio.

que in praeerninenti Apostolorum prin-

cipia Sede contingit, quod sedentibus

in ea prò tempore cursum finientibus

vilae suae, alii iuxta provisionem divi-

narti , nulumque coelestem ad culmen

apostolicum subrogantur, et suscitantur

in Sede ipsa sacerdotes et ministri fide-

les, qui vigilent super gregem, et iuxta

voluntatem Domini operenlur. Digne igi-

tur exclamalur: snpereminentia sa-

pientiae Dei, quam profundae sunt cogi-

tationes ipsius, quam sublime et occul-

tum eius consilium, quam inexquisibilis

sua dispensatio, et quam impenetrabilis

suarum operationum abyssus!

§ 2. Sane felicis recordationis Ale- Di«iobitnsAis-

xandro Papa praedecessore nostro octavo
%mM PP

katendas iunii, videlicet in festo beati

Urbani Papae et martyris, de carnis ne-

xibus liberato, et ad gloriam supernae

palriae, sicut speramus, assumplo ; ac

eius corpore, post celebratas solemnes

exequias, in Vilerbiensi Ecclesia honori-

fice, prout decuit, tumulato, fratres no-

stri episcopi, presbyteri et diaconi car-

dinales mox prò eligendo successore in- Actum a car-

simul convenerunt, affeclus suos erigentes ^"'««Me eil-

ad Deum, ut generali Ecclesiae viduatae s,ndo

pastorem idoneum consueta misericordia

largirelur. Invocata ergo Sancii Spiritus

gratia, ut est moris, inceperunt protinus

super electione Summi Pontificis dili-

gentem habere tractatum. Et licet stu-

diose institerint et studuerint instanter

,

ut cito consequeretur tantum negotium

finem bonum, ac divinami clementiam de-

vota et sedula supplicatione pulsaverint,

ut illum, qui sibi esset acceptus, et quem
apud se ad onus apostolicae servitutig

elegerat, ac super cuius meritum consi- EUetio utar-

derationis suae radius quiescebat, populo
data '

suo in rectorem celeriter concedere di-

gnaretur, fuit tamen eorum in hoc desi—

derium aliquandiu morae interventione

suspensum, et ipsius consummatio negotii

per alicuius temporis spatium retardata.

Nam cum de summo et universali Prae-

sule, de Palre Patrum, de Pastore Pa-
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storum et Christi vicario ac successore

praefati Apostoloruni principis agereiur,

An. C. 1261

maiorem utique providentiam et amplio-

rem deliberationem res tara ardua requi-

rebat.

§ 3. Demum autem post multam di-

f eiam narrai scussionem, longumque tractatum, ad per-
l 'J

'

t!ec ' wam:
sonam noslram, cum tunc Ecclesiae Hie-

rosolymilanae gerentes regimen, prò suis

negotiis apud Sederti Apostolicam mora-

remur, sua unanimiter corda et animos

concorditer converterunt, direxerunt vota

et firmavere consensus. Et quamvis in-

ter eos essent, qui veluti digniores sci—

vissent et potuissent plenius et laudabi-

lius tantum officium exercere; quamquam
etiam multos extra suum collegium eo-

rum anxiae, cogitationi et explorationi

solerti mundus offerret, quibus utpote po-

lioribus magis decuisset imponi tantae

sarcinam dignitatis; ipsi tamen nostram

insufficientiam aliorum sufficientiae prae-

tulerunt, nos ad summi pontificatus api—

cem communiter eligentes.

§ 4. Considerantibus itaque nobis dif-

ic se nonmsi ficultatem huiusmodi officii, et laborem